Администрация сельского т Башкортостан Республиканы
Миэкэ районы муниципаль

районыньщ Кожай-Семеновка
ауыл советы ауыл билэмэне

хакимиэте

поселения Кожай-Семеновский
сельсовет муниципального района

Миякинский район
Республика Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 мая 2020г. № 29

КАРАР
18 май 2020Й.

О мерах по ликвидации сорной и карантинной растительности на территории
сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях
предотвращения ущерба, наносимого карантинной и дикорастущей
растительностью сельскому хозяйству и здоровью населению на территории
сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я ю :

1. Привести в надлежащий порядок территорию населенных пунктов сельского
поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан по ликвидации сорной и карантинной
растительности.

2. Рекомендовать руководителям учреждений различных форм собственности,
крестьянских (фермерских) хозяйств, владельцам частных домовладений, личных
подсобных хозяйств принять все меры по уничтожению сорной и карантинной
растительности в населенных пунктах, на придомовых территориях и землях
сельскохозяйственного назначения, вдоль лесополос, ферм, линий электропередач,
на полях и внутрихозяйственных дорог.

3. Провести мероприятия по уничтожению амброзии трехраздельной на
территории сельского поселения, согласно плана мероприятий. (Прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава сельского поселен Р.А. Каримов

Приложение № 1

к постановлению главы сельского
поселения Кожай-Семеновский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан

от 18 мая 2020 года № 29

План мероприятий

по уничтожению амброзии трехраздельной

на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный за  исполнение Сроки

исполнения

1. Проведение своевременной и
обработки почвы  н а местах
произрастания амброзии
трехраздельной

А дминистрация сельского
поселения

май-сентябрь

2. М ониторинг и обход территории
сельского по обнаруж ении
произрастания амброзии
трехраздельной для принятия
своевременных м ер по уничтож ению
амброзии трехраздельной

А дминистрация сельского
поселения

май-сентябрь

3. Распространение листовок среди
населения о вреде амброзии
трехраздельной

А дминистрация сельского
поселения

май-сентябрь

4. П роведение химической обработки
гербицидами н а местах произрастания
амброзии трехраздельной,
разреш енными для применения на
территории Российскоцй Ф едерации

О О О  «М аяк» и

С П К  «Нива» по согласованию

май-сентябрь

5. Проведение мероприятий по
уничтож ению  амброзии
трехраздельной н а придомовых
территориях и  огородах

Главы  хозяйств и  ж ители
населенных пунктов

май-сентябрь

Управляющий делами Р.Н. Кузьмина